9.06.12.361.0324.2.106 33903000.23 906.280 R$       1.000.000,00
9.06.12.361.0324.2.106 33903900.23 906.325 R$          300.000,00

9.06.12.361.0324.2.106 44905200.23 906.340 R$          700.000,00
TOTAL R$      9.618.800,00

Art. 2º – Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três
mil reais), no Programa de Apoio às Festividades da 3ª Idade –
Material de Consumo, Programa de Apoio às Festividades de
Final de Ano – Material de Consumo, Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, Programa de Apoio aos Festejos Natalinos – Outros

[...]

FEVRE – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, na
FEVRE,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.20.12.361.0055.2.001 33903600.99 920.150 R$         50.000,00

Art. 4º – Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil re-
ais), no Programa de Apoio Comunitário – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica e Equipamentos e Material Perma-
nente, na SMAC,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.11.08.244.0092.1.059 33903900.92 911.150 R$         40.000,00

[...]

propriedade de Piero Rafaelo Krauss Villani, com as seguintes
características e confrontações: frente para a Avenida Bahia,
não consta medida, nos fundos, confrontando com lote 1086,
mede 22,00m (vinte e dois metros), pelo lado direito, confrontan-
do com o lote 1066, mede 123,00m (cento e vinte e três metros),
pelo lado esquerdo, confrontando com os lotes 1060, 1061, 1062,

1063 e 1064, mede 118,00m (cento e dezoito metros), perfazen-
do uma área total de 2.651,00m² (dois mil, seiscentos e cinqüen-
ta e um metros quadrados).

Artigo 2° - A área de terra destina-se a execução de
programa de interesse social.

Artigo 3° - As despesas inerentes à citada  desapropri-

[...]

dois metros), nos fundos, confrontando com o lote 1066 mede
22,00m (vinte e dois metros), pelo lado direito, confrontando com
o lote 1086, mede 120,00m (cento e  vinte metros), pelo lado
esquerdo, confrontando com o lote 1084, mede  120,00m (cento e
vinte metros), perfazendo uma área total de  2.640,00m2 (dois mil,
seiscentos e quarenta metros quadrados).

Artigo 2° - A área de terra destina-se a execução de progra-
ma de  interesse social.

Artigo 3° - As despesas inerentes à citada desapropriação
correrão por conta da dotação própria para esta finalidade.

Artigo 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com a Lei 4.628 de 12 de
novembro de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 2.970.000,00 (dois milhões, novecentos e setenta mil re-
ais), no Programa de Manutenção e Operacionalização da SMO

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de
Manutenção e Operacionalização da Frota de Máquinas e Veícu-
los – Equipamentos e Material Permanente, Programa de Implan-
tação e Ampliação da Infraestrutura Urbana – Obras e Instala-

[...]

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.06.12.361.0205.2.091 33903600.23 - R$        200.000,00
9.06.12.361.0240.2.102 33903900.23 - R$        600.000,00

TOTAL R$        800.000,00

Art. 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 1.291.849,71 (um milhão, duzentos e noventa e um mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos), no
Programa de Construção, Revitalização de Praças de Esporte e
Áreas de Lazer – Obras e Instalações, na SMO, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.05.27.813.0007.2.027 44905100.92 905.690 R$     1.291.849,71

Art. 4º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), no Programa de
Manutenção da Guarda Municipal – Material de Consumo, na
SMA, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.04.06.181.0148.2.050 33903000.00 904.210 R$        190.000,00

Art. 5º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Suple-